GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

 1

EDITAL Nº 010/2025-SEED/AP

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 009/2023-GEA, tendo

em vista a Publicação do Edital nº 010/2025 - SEED/GEA, do Processo Seletivo Simplificado para o provimento de vagas e formação de cadastro reserva

para contratação temporária de excepcional interesse público de docentes para atuação na Educação Profissional e Tecnológica nos Centros de

Educação Profissional, publicado no Diário Oficial nº 8.381 de 02 de abril de 2025.

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO FINAL DA 5ª CHAMADA DO CADASTRO RESERVA no PSS -EPT/SEED, conforme tabela abaixo.
II - Convocar os candidatos APROVADOS na fase documental da 5ª chamada do cadastro reserva, para assinatura do contrato e entrega da carta

de apresentação, presencialmente, no dia 17/06/2025; na SEED, sala da SAGEP, atrás do Superfacil Educação, das 14:00 as 16:30

CEPAJOB

NOME  CURSO COMPONENTE (S) / CODIGO (S) PONTOS SITUAÇÃO
ALDILENE BALIEIRO SANTIAGO
 TÉCNICO EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS - TECCO-02

76 ELIMINADO

JEFFERSON COELHO DA SILVA 74 ELIMINADO

MARIA NEUZETE MARQUES CRUZ DOS SANTOS TÉCNICO EM GUIA DE
TURISMO

TEORIA E TÉCNICA PROFISSIONAL EM ÁREAS
AMBIENTAIS - TECGT - 01

56 ELIMINADO
ANNI ELLEN BARBOSA MARQUES DE JESUS 52 ELIMINADO

GRAZIELA

NOME  CURSO COMPONENTE (S) / CODIGO (S) PONTOS  SITUAÇÃO

HANIEL NUNES QUEIROZ

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01

46 APROVADO
BARBARA AFONSO GOMES 42 ELIMINADO
JAMILI CORREA DOS SANTOS 42 ELIMINADA
RODOLFO BRABO PANTOJA 40 ELIMINADO
RENATO BORGES CORREA 40 ELIMINADO
LUCIANE FERREIRA DA COSTA 36 ELIMINADO
EVANIELLY DIAS DE SOUSA 34 ELIMINADO
ELIETE DO SOCORRO VIEGAS DA SILVA 34 ELIMINADO

S
A

N
D

R
A

 M
A

R
IA

 M
A

R
T

IN
S

 C
A

R
D

O
S

O
 C

A
S

IM
IR

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 D
E

 E
S

T
A

D
O

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

, e
m

 1
6/

06
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e
se

r
co

nf
er

id
a

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 5

14
47

93
09

. C
ód

. C
R

C
: 1

1A
10

C
6

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

 2

JOÃO PAULO OLIVEIRA DA COSTA 30 ELIMINADO
LIA LOPES DA SILVA 30 ELIMINADO
GESSICA LIVIA PICANÇO BARBOSA 30 ELIMINADO
IZAEL VILHENA CABRAL 28 ELIMINADO
JULIANA FURTADO COSTA 28 ELIMINADO
YNGLESSON LOBATO MARQUES 24 ELIMINADO
CRISTIANO MUNIZ BARBOSA 24 ELIMINADO
FABIANA PINTO CORREA 24 ELIMINADO
SABRINA LETICIA DINIZ DA SILVA 22 ELIMINADO
ANA CRISTINA DA GLORIA DE DEUS 20 ELIMINADO

EFRAIM SILVA DOS SANTOS  TÉCNICO EM CUIDADOS
DE IDOSOS

PSICOLOGIA APLICADA AO CUIDADOR - TECCI-01

70 ELIMINADO

ROBERTA MELO DOS SANTOS 68 ELIMINADO

RAFAELA VICTÓRIA CÂMARA SOARES
FADIANE SOARES DE ALMEIDA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

ENFERMAGEM MÉDICA, PEDIATRICA,
HERBIÁTRICA, CIRURGICA, SAUDE DA MULHER

(TECEN - O3)

50

64
APROVADA
ELIMINADO

GABRIEL COSTA NERI   56 ELIMINADO
INGRID KATTERINE FARO BECKMAN   54 ELIMINADO

SALOME

NOME  CURSO COMPONENTE (S) / CODIGO (S) PONTOS
SITUAÇÃO

ALINE GOMES BORGES

TÉCNICO EM
MASSOTERAPIA

MASSAGEM OCIDENTAL
DRENAGEM LINFÁTICA MANUAL
OFICINA DE TRABALHO PARA MASSOTERAPIA
MASSAGENS COMPLEMENTARES
TERAPIAS NATURAIS ASSOCIADAS
OFICINA DE TRABALHO PARA SHIATSUTERAPEUTA

TECMA 01

34 ELIMINADO

DELVA SILVA DA SILVA SILVEIRA 32 ELIMINADO

YANA QUARESMA DA SILVA 28 ELIMINADO

CATIA CILENE PINHEIRO CAVALCANTE

26

ELIMINADO

S
A

N
D

R
A

 M
A

R
IA

 M
A

R
T

IN
S

 C
A

R
D

O
S

O
 C

A
S

IM
IR

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 D
E

 E
S

T
A

D
O

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

, e
m

 1
6/

06
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e
se

r
co

nf
er

id
a

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 5

14
47

93
09

. C
ód

. C
R

C
: 1

1A
10

C
6

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

 3

IRAN CÉLIO MARINHO BRITO TÉCNICO EM SEGURANÇA
DO TRABALHO

TECED - 01
78 ELIMINADO

ROOSENILSON DIAS MUNIZ  75 ELIMINADO

NILZA DE OLIVEIRA CHUCRE
ANGELICA GAMA RODRIGUES
GRAZIELA DA SILVA FIRMINO
KATIANE GAIA BENICIO TELES

TÉCNICO EM IMAGEM
PESSOAL

TECIMP-01

60
56
52
28

ELIMINADO
ELIMINADO
ELIMINADO
ELIMINADO

Macapá-AP, 16 de junho de 2025.
Sandra Maria Martins Cardoso Casimiro

Secretária de Estado da Educação
Decreto n° 0009/2023 – GEA

S
A

N
D

R
A

 M
A

R
IA

 M
A

R
T

IN
S

 C
A

R
D

O
S

O
 C

A
S

IM
IR

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 D
E

 E
S

T
A

D
O

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

, e
m

 1
6/

06
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e
se

r
co

nf
er

id
a

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 5

14
47

93
09

. C
ód

. C
R

C
: 1

1A
10

C
6